ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTES DE TIJUCAS

CNPJ:

RUA CORONEL BUCHELLE, 01

C.E.P.:

72.254.576/0001-96

88200-000

-

Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  8/2019 - PR

8/2019

8/2019

15/01/2019

Folha:  1/3

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 28 de Janeiro de 2019, às 10:00 horas, na sede da(o) FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTES DE TIJUCAS         , reuniram-se os

membros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  007/2019, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes

habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  8/2019, Licitação nº 8/2019 - PR, na modalidade de

PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas

as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Aquisição de Troféus e Medalhas para os eventos a serem realizados no ano de 2019, da Fundação Municipal de Esporte, do Município

de Tijucas/SC.

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  2/2019    (Sequência: 2)

Parecer da Comissão:

Aos vinte e oito dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove, às dez horas na sala de licitações da Prefeitura

Municipal de Tijucas/SC, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio instituído pela Portaria 007/2019 para cumprir

os procedimentos relativos ao Processo Licitatório nº 008/FME/2019 Pregão Presencial nº 008/FME/2019, tendo por

objeto Aquisição de Troféus e Medalhas para os eventos a serem realizados no ano de 2019, da Fundação Municipal

de Esporte, do Município de Tijucas/SC.  Inicialmente, em conformidade com as disposições do edital publicado no

Diário Oficial dos Municípios edição do dia 16 de janeiro de 2019 e constatando-se no momento que o edital se

encontrava na página da internet a pregoeira abriu a sessão pública.   Foram recebidos os envelopes contendo as

propostas e as documentações dos interessados, com as cautelas de estilo procedeu-se à abertura dos envelopes das

propostas por eles apresentados. Após rubricados, analisado criteriosamente pela pregoeira, equipe de apoio e os

presentes. Foram lançadas no sistema as propostas apresentadas. A pregoeira detalhadamente colocou a todos os

presentes sobre a aquisição de Troféus e Medalhas, esclarecendo todas as dúvidas antes do início dos lances.

Sanadas as dúvidas, e após análise individual e os debates correspondentes entendeu-se que os valores

apresentados aos itens pretendidos estavam em conformidade com o estimado pela administração. Foram ponderados

aspectos inerentes a economicidade e ao interesse público. A pregoeira utilizou-se de todas as técnicas e

conhecimentos para negociação dos valores.   Ato contínuo e observando-se preceitos regimentais e operacionais,

foram abertos os envelopes de habilitação dos vencedores, que estando em sintonia às regras editalicias e legais

foram considerados conforme descrição abaixo os vencedores dos itens.   Concedida à palavra aos participantes para

manifestarem intenção de recurso. Nada tendo a alegar e nem a recorrer, advertindo a pregoeira aos interessados

presentes entre outros quanto ao disposto no inciso. XVIII, art. 4º. lei 10.520/2002. Foram devolvidos às empresas

NÃO VENCEDORAS, o envelope "DOCUMENTAÇÃO" lacrado e vistados pelos participantes presentes.   Assim,

observados os princípios legais e de acordo com o interesse da administração municipal, considerando a economia e

os preceitos aplicáveis ao caso concreto, conforme planilha abaixo. Tudo conforme itens, quantidades, valores e

especificações identificadas abaixo, vinculadas ao processo licitatório nº 008/FME/2019 de pregão presencial nº

008/FME/19.  Fica consignado nesta Ata, que até o início da abertura desta sessão, não compareceu mais nenhum

interessado ou protocolado quaisquer documentação referente a este certame, além dos credenciados para este

processo, que constarão ao final.    Nada mais havendo, foi determinado o prosseguimento regular, com remessa à

análise  jurídica com os atos subsequentes aos fins e efeitos de lei.

Item

Participante:

Especificação

6180

-

CASA DOS TROFEUS LTDA - ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1

TAÇA COM 1,20m DE ALTURA, BASE MAÇIÇA EM

RESINA DE ACRÍLICO PRETA, DE FORMA SEXTAVADA

COM CARTÃO APLICADO PARA GRAVAÇÃO MEDINDO

120X110MM, SOBRE A BASE HAVERÁ UMA COPA EM

METAL, CONSTITUÍDA DE PÉ, CORPO E TAMPA

CINZELADA A MÃO COM ACABAMENTO METALIZADO

ENVERNIZADO INCOLOR E COM CABO FUNDIDO EM

METAL METALIZADOS DOURADO ACIMA DA COPA UMA

ESTATUETA FUNDIDA EM METAL METALIZADO

ENVERNIZADO DOURADO.

UN 5,00

piazza

0,0000

6.500,00    32.500,00

2

TAÇA EM METAL NA COR PRATA, COM UMA FAIXA

COM DETALHES METALIZADOS NA COR DOURADO,

COM 39CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. TAMPA

EM METAL METALIZADO NA COR PRATA. PLAQUETA

PARA GRAVAÇÃO.

UN 5,00

vitoria

0,0000

780,00    3.900,00

3

TROFÉU COM 170cm DE ALTURA, BASE OCTAGONAL

COM 26,5CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR

PRETA, DOIS ESTÁGIOS COM BASE DE MADEIRA,

TAÇA METALIZADA NA COR PRATA COM 44CM DE

LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. TAMPA DA TAÇA E

ALÇAS METALIZADAS NA COR DOURADA. ESTATUETA

INTERCAMBIÁVEL. COLUNAS NA COR DOURADA COM

DETALHES NA COR PRATA E AZUL. PLAQUETA EM

LATÃO PARA GRAVAÇÃO. DUAS ESTATUETAS DE

HONRA AO MÉRITO (DEUSA DA VITÓRIA) FIXA NO

CENTRO DA BASE E NO PRIMEIRO ESTÁGIO COM

BASE DE MADEIRA CONTENDO TAMBÉM QUATRO

ÁGUIAS FIXAS NAS LATERAIS.

UN 20,00

vitoria

0,0000

835,00    16.700,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTES DE TIJUCAS

CNPJ:

RUA CORONEL BUCHELLE, 01

C.E.P.:

72.254.576/0001-96

88200-000

-

Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  8/2019 - PR

8/2019

8/2019

15/01/2019

Folha:  2/3

Item

Participante:

Especificação

6180

-

CASA DOS TROFEUS LTDA - ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

4

TROFÉU COM ALTURA DE 147CM, COM BASE

OCTOGONAL DE 26,5CM DE LARGURA EM POLÍMERO

NA COR PRETA. SOBRE ESTA BASE QUATRO COROAS

COM 12 PONTAS NA COR DOURADO, COM UMA COPA

INTERNA NA COR VERMELHO METÁLICO E UMA

TAMPA METALIZADA NA COR DOURADA. SOBRE

ESTAS COROAS, QUATRO COLUNAS COM ESTRIAS EM

ALTO RELEVO NA COR VERMELHO METÁLICO, COM

SUPORTES NA COR DOURADO.SOBRE ESTAS

COLUNAS UMA BASE EM MADEIRA E UMA TAÇA

METALIZADA NA COR VERMELHO METÁLICO COM

45CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. TAMPA DA

TAÇA, ALÇAS E SUPORTE METALIZADOS NA COR

DOURDAO. SOBRE ESTA TAÇA UMA COROA COM 12

PONTAS COM 15,1CM DE LARGURA E UMA TAÇA

INTERNA NA COR VERMELHA METÁLICO COM TAMPA

METALIZADA NA COR DOURADO. ESTATUETA

INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO. UMA

ESTATUETA DE HONRA AO MÉRITO(DEUSA DA

VITÓRIA) FIXADA NO CENTRO DA BASE E QUATRO

ESTATUETAS DE ÁGUIAS FIXAS NA LATERAL DA BASE

EM MADEIRA.

UN 20,00

vitoria

0,0000

720,00    14.400,00

5

TROFÉU DE ARTILHEIRO E GOLEIRO MENOS VAZADO

UN 18,00

vitoria

0,0000

70,00    1.260,00

6

TROFÉU COM 35cm DE ALTURA, COM BASE OVAL COM

22 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA

COM ACABAMENTO METALIZADO NA COR DOURADA

NA TAMPA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM

SUPORTE E UMA ESTATUETA FIXA DE RAMO COM

BOLA DE FUTEBOL METALIZADA NA COR DOURADA E

PRATA. PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO.

DEMAIS COMPONENTES METALIZADOS NA COR

DOURADA.

UN 100,00

vitoria

0,0000

68,00    6.800,00

8

TROFÉU COM ALTURA DE 21 CM, BASE QUADRADA

COM 7,60 CM DE LARGURA NA COR PRETA. TAÇA

ABERTA METALIZADA NA COR DOURADA COM 12 CM

DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. PLAQUETA EM

LATÃO PARA GRAVAÇÃO.

UN 300,00

vitoria

0,0000

57,00    17.100,00

Total do Participante -------->

92.660,00

_________________________

Item

Participante:

Especificação

12443

-

QGX SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO E COMERCIO DE

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

7

MEDALHA COM CARACTERÍSTICA PERSONALIZADA,

FORMATO IRREGULAR, CONFECCIONADA ATRAVÉS

DE PROCESSO DE FUNDIÇÃO, MATERIAL LIGA

METÁLICA ZAMAC, TAMANHO 7CM DE DIÂMETRO,

ESPESSURA 4MM. FRENTE, DOIS RAMOS QUE

CIRCUNDAM A MEDALHA, COM DETALHES EM ALTO E

BAIXO RELEVO, CENTRALIZADO O BRASÃO DA FME DE

TIJUCAS, COM DETALHES EM ALTO E BAIXO RELEVO,

PINTADOS COM TINTA EPOXI. VERSO, NA

EXTREMIDADE SUPERIOR ESPAÇO RETANGULAR

PARA FIXAÇÃO DE ADESIVO VINIL COM DADOS DO

EVENTO, MODALIDADE E CLASSIFICAÇÃO. NA PARTE

INFERIOR EM ALTO RELEVO O BRSÃO DO MUNICÍPIO

DE TIJUCAS. ACOMPANHA A MEDALHA FITA DE

CETIMCOLORIDA PERSONALIZADA POR PROCESSO

DE SUBLIMAÇÃO, COMPRIMENTO 80CM, LARGURA

2CM UNIDADE, UNIDA COM ADESIVO DUPLA FACE.

BANHOS DA MEDALHA, SEMELHANTES A OURO,

PRATA E BRONZE.

UN 1.800,00

REMA

0,0000

6,90    12.420,00

Total do Participante -------->

12.420,00

_________________________

Total Geral ---------------------->

105.080,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTES DE TIJUCAS

CNPJ:

RUA CORONEL BUCHELLE, 01

C.E.P.:

72.254.576/0001-96

88200-000

-

Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  8/2019 - PR

8/2019

8/2019

15/01/2019

Folha:  3/3

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

 ARLENE MARIA DUARTE

MÁRCIA BRANDO LAUS

GLAUCIA JANE BITENCOUT DE AMORIM

TAISE CRISTINA MARCHI COTA

Tijucas,  28  de  Janeiro  de  2019

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - MEMBRO SUPLENTE

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SERGIO LEANDRO MAES - ................................................................. - Representante

TIAGO VARGAS PETTIRINI - ................................................................. - Representante

CARLOS FELIPE CONTEZINI - ................................................................. - Representante

GISLEANE DO OLIVEIRA CARDOSO - ................................................................. - Representante

FABIO LUIZ EGERT - ................................................................. - Representante

TELMO NAZARIO - ................................................................. - Representante